



Szafa pancerna na broń - typowe zastosowanie

data aktualizacji: 2021.04.20



W wielu krajach świata szafy pancerne na broń kupują właściciele strzelnic lub właściciele lombardów, bo broń palną często się zastawia, czyli też i tę o znacznej wartości historycznej. Rzecz jasna klient lombardu nie może widzieć tego, gdzie jego przedmiot, który zastawia jest chowany, bo w tego typu szafach pancernych lub sejfach chowa się też inne wartościowe przedmioty od innych klientów. Dlatego o skrytce tej bardzo wiele wiedzą pracownicy lombardu i ich szef i co równie istotne ludzie tacy nie mogą swobodnie rozmawiać o tych zabezpieczeniach z klientami i z osobami spotykanymi przed lombardem, bo tak mogą narazić lombard na stratę, choćby ze względu na to, że o te dane może pytać złodziej. Z tej przyczyny trzeba się pilnować i nie mówić o tych sprawach także przy rodzinie.

Zasady związane ze strzelnicami

W szafach pancernych na broń np. [sejf polaszek](#) znajdujących się w strzelnicach przechowuje się różne egzemplarze broni palnej. Najczęściej jest to nowoczesna broń, czyli pistolety i karabiny wyprodukowane w ostatnich trzydziestu latach, ale nawet one są sporo warte. Mowa tu dokładnie o tym, że takie pistolety i karabiny w krajach, w których trudno uzyskać pozwolenie na broń są sporo warte, a w krajach, w których dostęp do broni palnej jest niemal że swobodnym sztuka takiej broni może być wartą tyle co typowy telewizor LED. Jednym słowem ceny broni są zróżnicowane jeśli

chodzi o broń nowoczesną i w wielu przypadkach nie opłaca się jej kraść ze strzelnicy. Wyjątek stanowią pistolety zabytkowe, które posiadała jakaś wybitna postać historyczna składowane w szafie na broń s1 pancernej. Egzemplarze tego rodzaju bywają własnością strzelnic, czyli własnością właściciela strzelnicy, ale nie często znajdują się na terenie samej strzelnicy i nie często się strzela z takiej zabytkowej broni, bo czasami jest to jedynie ładna ozdoba znajdująca się w pancernej gablotce w gabinecie właściciela strzelnicy lub w jego domu, a z takiego pistoletu nie strzela się wyłącznie ze względu na to, że jego stan techniczny nie pozwala na użytkowanie.

Inne wiele mówiące wzmianki

Typowe modele szaf pancernych na broń znajdują się też na terenach baz wojskowych i w komisariatach policji. Tam też składowane są broń zgodnie z panującymi zasadami. Mowa tu dokładnie o tym, że dokumentuje się każde wyciągnięcie danego egzemplarza, choćby na ten test balistyczny. Takie drobiazgowo dokumentowanie ma swoje znaczenie, bo jeśli są to pistolety skradzione z muzeum, które po zakończeniu postępowania mają wrócić do właściciela, to trzeba je dokładnie sfotografować w momencie przejęcia i postępować z tymi wartościowymi pistoletami ostrożnie. Mowa tu dokładnie o tym, że uszkodzenie eksponatu przez policyjnego technika może być czymś niemiłym. Sprawy nie ułatwia też i to, że dana broń jest ubezpieczona, bo firmy ubezpieczeniowe zapewne komuś podwyższą składkę, jeśli pistolet eksponat został dodatkowo uszkodzony w komisariacie w trakcie trwania badań zleconych przez prokuraturę. Takie uszkodzenia nie mają miejsca zbyt często, ale mają miejsce, czyli raz na jakiś czas ktoś ponosi konsekwencje materialne lub prawne za uszkodzenie eksponatu w trakcie trwania postępowania karnego.

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64171-szafa-pancerna-na-bron-typowe-zastosowanie>